indígenas para abertura de novos pontos de vigilância do território.

 O autor demonstra que os requeridos mantêm a venda de pacotes de
turismo para prática de pesca esportiva na aldeia Bateria, atividade voltada especialmente
a turistas estrangeiros, cujo preço, por pessoa, está fixado em U$ 6.995,00 (seis mil,
novecentos e noventa e cinco dólares americanos), cerca de R$ 36.311,01 (trinta e seis
mil trezentos e onze reais e um centavo) por pessoa.

Demonstra que a oferta dos pacotes se dá através de página na internet, com
fotos tiradas na aldeia Bateria (Terra Indígena Nhamundá-Mapuera) e com os indígenas,
com anúncio de temporada para os meses de outubro, novembro e dezembro de 2022 e

[...]

d e n o m i n a d a  “ r i o  B a t e r i a ” ,  a t u a l m e n t e  d i s p o n í v e l  s o b  o  l i n k  
https://www.acuteangling.com/peacock-bass-trips/exploratory-trip-2022//.

As obrigações devem ser observadas a contar do recebimento da intimação,
pena de incorrer em multa diária, cada requerido, no valor de R$ 36.311,01 (trinta e
seis mil, trezentos e onze reais e um centavo) por dia de descumprimento.

INTIMEM-SE para o imediato cumprimento da medida.

CITEM-SE os réus AMAZON PEACOCK BASS PESCA ESPORTIVA LTDA e
RONALDO GUMIERO para, querendo, oferecer contestação no prazo legal, observando
as advertências do art.